De Rege Sacrificio.

Ostquam Romani iam liberi extincto regio nomine
p consules crearunt: necubi desideriū regis esset propter q
dam sacra publica quæ reges faciebant: Regem sacrifici
culum constituerunt. & e patribus elegerunt. C. Manium Papy
rium. & id sacerdotium pontifici subiecere. ne nouæ libertati ad
ditus nomini honos officeret. is Papyrus quietis studiosissi
mus fuit. idē fuisse memoratur qui leges Numæ ab Anco Mar
tio in tabulis quernis inscriptas rursus in publicum traduxit.

De Gallis matris deum.

Allis sacerdotes Cibelis matris deū sunt & semimares
idest castrati: ab eo q; dea puerum phrygium amauit.
Atym: cui præcepisse dicitur ne concumberet. ille cum
Pagaratide nympha coiuit sub arbore. Cybele excisa arbore ui
ta est. puer ad dindyma aufugit & virilitatē sibi āputauit: ideo
Gybele castratos sacerdotes hēre mauult. Acđo bello punico

31

Romam et deportatus est sacer lapis: quem matre deum incolae dicebant: per legatos tres. M. Valerium. L. Eminium. & C. Cetili Galbam: & quæstores duos Cn. Tremelli Flaccum: & M. Valerium Falconem receptaque fuit dea romæ a sapientissimo hoëe P. Scipione Nasico qui a senatu in tota ciuitate vir optimus iudicatus fuit: & quod magis admirabile est adolescens erat. galli dicti sunt a Gallo flumine phrygiae. testes famia testa sibi amputant. Rhea noitur Cybele a monte Cybelo: quæ est pars montis dindvni.

De Duuiris & .x. viris sacroꝝ.

Vumuiri a Tarquinio supbo instituti fuerunt: qui soli in spicerent libros Sibyllinos: deinde cum plebes creari ex suis instaret ex plebeis patritiis creati. x. & inde. xv. quæ libri inspicerent: sic & duuiris ad .x. viros & .xv. viros res deuenit: & aliquando data cura corrigendorum fastorum fuit. Hi februum qui ultimus erat post Ianuarium posuerunt.

De Epulonibus.

Eteres pontifices (ut ait Cicero) propter multitudinem sacrificiorum tres epulones esse uoluerunt: ut ludorum epulare sacrificium facerent. id sacerdotium antiquum fuisse constat. sed de ætate nondum legitimus. numerus auctus fuit. Duo additi: & quinque super epulones: & postea theatralium ludorum atque circensis ambitiose septem fuisse Epulones leguntur.

De Titis Sodalibus.

Odales Titii sacerdotes extra urbem habitabant: & in tuguriis certa auguria seruabant: quoniam ad id deputati a pontificibus erant. nomen inditum est ab auibus.

Pomponii laeti de legibus libellus.

Vs pluribus modis dicitur. Naturale quod est coe oibus aialibus.

Ius gentium quo gentes humanæ utuntur: ius ciuile quod ex legibus plebiscitis: senatus consulis: decretis principiis: & auctoritate prædicti uenit. Ius publicum in sacerdotibus & Magistris consulis ius priuatum ad singulorum utilitatem. Ius est dicitur locus in quo ius redditum ut meminit Paulus de lege & de legis origine. lex ut christip. diffinit est diuinarum & humanarum regum notitia. lex dicitur ratione & obnunciatio. Lex donum est dei: dogma hominum sapientum: certio uoluntatis. Legis uirtus est ipsa: uertare purere: promittere. Lex est æternum quoddam. quod uniuersum mundum regit impandi prohibet sapientia, ex hac lege lex nostra est ratione nichil sapientis equalis: